

11.08.23

Steigen kommune  
Oppvekstavdelingen  
8283 Leinesfjord



## **Rutine skoleskyss for Steigen kommune**

Rutinen er utarbeidet med bakgrunn i Nordland fylkeskommunes retningslinjer for skoleskyss og Steigen kommunes vedtak om vurdering av særlig farlig skolevei sak 13/956-5.

Nordland Fylkeskommune har ansvaret for skyss av elever i grunnskolen og den videregående skolen i Nordland.

Her er noen avklaringer rundt regelverket

### **Definisjoner:**

**Skoleskyss** Med skoleskyss menes den daglige transporten tur/retur av eleven mellom hjem og skolen. Skoleskyss utføres morgen og ettermiddag, mandag – fredag i henhold til vedtatt skolerute.

**Skole** Med skolen menes hovedskolen (lokasjonen) der eleven har sin hovedandel av undervisningen.

**Hjem** Elevens folkeregistrerte adresse er å anse som elevens hjem

**Skoletilhørighet:** Eleven har rett til skoleskyss for skolen de tilhører.

**Skolefritidsordning (SFO)** Elevene har ikke rett til skyss mellom hjem og skole i forbindelse med SFO. Har eleven 50% SFO kan eleven få 50% skyss. Har eleven 100% SFO har hen ikke krav på skoleskyss

### **Hvem kan få skoleskyss:**

Elever i 1. klasse med mer enn 2 kilometer mellom hjem og hovedskole og elever i 2.– 10. klasse med mer enn 4 kilometer mellom hjem og hovedskole, har rett til gratis skoleskyss. Alle elever må søke om skoleskyss ved skoleoppstart og senest innen 01.september.

**Vinterskyss:** Alle barn under 12 år får gratis skyss fra 1.nov – 30.mars.

**Spesielle hensyn:** Elever som av helsemessige årsaker eller spesielle hensyn har behov for det, kan søke om gratis skoleskyss uavhengig av avstand mellom skole og hjem. Foresatte må sende skriftlig søknad til rektor på tilhørende skole. Rektor fattet enkeltvedtak i saken med utgangspunkt i opplysninger oppgitt i den enkelte sak. Vedtaket kan klages til Fylkesmannen, dersom man er uenig i avgjørelsen. Innvilget søknad med vedtak er gjeldende til eleven endrer bostedsadresse, bytter skole eller ved endring i behov.

**Særskilt farlig skolevei:** Elever som bor nærmere enn 4 km fra skolen, men har skolevei med strekninger som regnes som særskilt farlig skolevei, kan søke om gratis skoleskyss jfr. Opplæringslovens §13.4. Foresatte må sende skriftlig søknad til rektor på tilhørende skole. Rektor fattet enkeltvedtak i saken med utgangspunkt i kommunens gjeldende vurderinger av særskilt farlig strekninger. Vedtaket kan klages til Fylkesmannen, dersom man er uenig i avgjørelsen. Innvilget søknad med vedtak er gjeldende til eleven endrer bostedsadresse, bytter skole eller ved endring i behov.

### **Vurdering av særskilt farlig skolevei for Steigen:**

#### **Steigenskolen Leines**

Strekningen Hustoft – skolen er under 4km fra skolen og har 60 km sone. Strekingen Hustoft - Steinsvik er svingete og uoversiktlig, og vurderingen er at det ikke er noen trygg skolevei.

Strekningen Steinsvik – skolen betraktes som en forholdsvis trygg skolevei.

Barn på første årstrinn har rett til skyss fra inntil Grubstad (2km) og til skolen.

Strekningen Helnessund – skolen er under 4km og har 50km sone. Strekingen Helnessund – Nygård er særlig smal og uoversiktlig, og vurderingen er at det ikke er noen trygg skolevei.

Strekningen Nygård – skolen betraktes som en forholdsvis trygg skolevei.

Barn på første årstrinn har rett til skyss fra Helnessund(2km) og til skolen.

Barn fra 2. årstrinn til og med 7. årstrinn kan søke om skyss der avstanden til skolen er under 4km. Det må legges til at skoleveiene til Steigenskolen Leines til tider er et tungt trafikkert område til hurtigbåt og med varetransport.

### **Steigenskolen Nordfold**

Strekningen Korsveien skolen er langt under 4km og har 60km sone, så nær som de siste 5-600 hundre metrene fra skolen som har 50km sone.

Strekningen Korsveien – Øyjord er periodisk svært smal og svingete og oppfattes ikke som en trygg skolevei. Fra Øyjord og til skolen betraktes veien som forholdsvis trygg.

Barn på første årstrinn har rett til skyss fra inntil Vangen (2km) og til skolen.

Strekningen Kleiva- skolen er langt under 4km og har 50km sone. Strekningen

Kleiva Nordfold snekkeri er smal og uoversiktlig og oppfattes ikke som en trygg skolevei. Fra Nordfold snekkeri og til skolen betraktes veien som forholdsvis trygg.

Barn på første årstrinn har rett til skyss fra inntil Kleiva (2km) og til skolen.

Barn fra 2. årstrinn til og med 7. årstrinn kan søke om skyss der avstanden til skolen er under 4km.

### **Steigenskolen Leinesfjord**

Strekningen Kjøløsen- skolen er langt under 4km og har 60km sone, så nær som de siste 700 hundre metrene fra skolen som har 50km sone. Strekningen betraktes som forholdsvis trygg som skolevei. Barn på første årstrinn har rett til skyss fra inntil Stormyra ved stikkvei ned fra grnr./brnr.21/37 (2km) og til skolen.

Strekningen Saurfjord- skolen er langt under 4km og har 80km sone. Strekningen mangler gang og sykkelvei og oppfattes ikke som en trygg skolevei i hovedsak pga 80km sone. Barn på

første årstrinn har rett til skyss fra Saurfjord og til skolen.

Barn fra 2. årstrinn til og med 10. årstrinn kan søke om skyss der avstanden til skolen er under 4km.

### **Steigenskolen Laskestad**

Strekningen Mølleskog- skolen er under 4km og har 60km sone, så nær som den siste strekningen til skolen som får 30km sone. Strekningen betraktes som forholdsvis trygg som skolevei. Barn på første årstrinn har rett til skyss fra inntil Einmoa (2km) og til skolen.

Strekningen Steigberget- skolen er under 4km og har 50km sone. Strekningen mellom Langsteinen og skolen er svingete og uoversiktlig og oppfattes ikke som en trygg skolevei.

Barn på første årstrinn har rett til skyss fra inntil Langsteinan (2km) og til skolen.

Barn fra 2. årstrinn til og med 7. årstrinn kan søke om skyss der avstanden til skolen er under 4km

### **Skysskort**

Alle elever med rett til fri skoleskyss, skal ha elektronisk skysskort. Kortet skal være utstyrt med elevens navn. Kortet er personlig og kan ikke overdras til andre. Elever skal benytte/fremvise/validere skysskortet på alle skoleskyssreiser.

Det er elevens/foresattes ansvar at reiser som er lagt inn i skolekortet ikke benyttes til andre reiser enn mellom hjem og skole på skoledager. Elever som bruker opp sine reiser før utløpet av skoleåret må selv bekoste reisen for det antall dager av skoleåret som gjenstår når skolekortet er brukt opp. Ved reise på annen strekning enn den skolekortet gjelder for må ordinær billett løses. Elever kan reise inntil 2 strekninger per skoledag. Dette gjelder reise med buss i forbindelse med deltakelse på fritidsaktiviteter og kulturelle tilbud etter skoletid.

Kort som ved normal bruk slutter å fungere vil bli erstattet av Nordland fylkeskommune.

### **Delt bosted**

En elev har delt bosted når han/hun har en fast, planlagt og regelmessig fordeling av tiden hos hver av foreldrene. Retten til skoleskyss, iht. opplæringslovas §§ 7-1 og 7-2, kan da gjelde fra begge bostedene. Ved søknad om skoleskyss (ved delt omsorg) skal elevenes botid dokumenteres med egenerklæring signert av begge foreldrene og legges ved søknad. Vanlig samværsavtale etter barnelova, gir ikke rett til gratis skoleskyss fra begge bostedene, jfr. Utdanningsdirektoratet rundskriv 3-2009.

### **Feilaktige opplysninger**

Elever som på grunn av feilaktige opplysninger får dekket skoleskyss eller får utstedt skysskort kan bli holdt økonomisk ansvarlige for fylkeskommunens kostnader. For elever under 18 år vil foresatte kunne bli holdt ansvarlige, jfr. lov om skadeserstatning 13. juni 1969 nr. 26.

**Det er foresattes ansvar å melde fra dersom flytting eller endring av adresse medfører at eleven ikke lenger har krav på eller har behov for skyss.**

